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that have beensubscribedfor or issued,andpay the sameinto the
State Treasury, through the Departmentof Revenue,the shares,
andsomuchof the capitalandprofits of such bankor savingsinstitu-
tion having capitalstock as shallnot be investedin realestate,shall
be exemptfrom local taxationunderthe lawsof this Commonwealth;
and suchbank or savings institution having capital stock shall not
be required to makeany report to the local assessoror county com-
missionersof its personalproperty ownedby it in its own right for
purposesof taxationandshallnot be requiredto pay anytax thereon.
* * *

Section2. This act shall takeeffect immediatelyandshall impose
the increasedtax rate for the calendaryearbeginning January1,
1967,andeachyearthereafter,but thebalanceof thetentativetaxfor
1967 shall be payableon the reporting datein 1968.

APPROVED—The29th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 409

AN ACT

HB 1279

Amending the act of June 13, 1907 (P. L. 640), entitled “An act to provide revenue
by levying a tax upon the sharesof stock of companies incorporatedunder the
provisions of sectiontwenty-nine of an act, entitled ‘An act to provide for the in-
corporation and regulation of certain corporations,’ approved April twenty-ninth,
one thousandeight hundredand seventy-four,and the supplementsthereto; for the
insuranceof owners of real estate,mortgages,and othersinterestedin real estate,
from loss by reasonof defectivetitles, liens, and encumbrances;and of companies
entitled to the benefitsof, andof companieshaving any of the powersof, companies
entitled to the benefits of an act, entitled ‘An act conferring upon certain fidelity,
insurance, safety deposit, trust, and savings companies the powers and privileges
of companiesincorporatedunder the provisions of section twenty-nine of an act,
entitled “An act to provide for the incorporation and regulation of certain cor-
porations,” approvedApril twenty-ninth,Anno Domini onethousandeight hundred
and seventy-four, and of the supplementsthereto,’ approved June twenty-seventh,
one thousandeight hundredandninety-five, commonlyknown as title insuranceor
trust companies,”increasingthe tentativeandannualrate of tax on sharesof capital
stock of everytitle insuranceor trust company,bank and trust company,or trust
company.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section1 of the act of June13, 1907 (P. L. 640), en-
titled “An act to provide revenueby levying a tax upon the shares
of stock of companiesincorporatedunder the provisionsof section
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twenty-nine of an act, entitled ‘An act to provide for the incorpora-
tion andregulation of certain corporations,’approvedApril twenty-
ninth, one thousandeight hundredandseventy-four,andthe supple-
mentsthereto;for the insuranceof ownersof realestate,mortgages,
andothersinterestedin real estate,from loss by reasonof defective
titles, liens, and encumbrances;and of companiesentitled to the
benefitsof, andof companieshavingany of the powers,of companies
entitled to the benefitsof an act,entitled ‘An actconferringuponcer-
tain fidelity, insurance,safety deposit,trust, and savingscompanies
the powersandprivilegesof companiesincorporatedunder the pro-
visionsof sectiontwenty-nineof an act,entitled “An actto providefor
the incorporationand regulationof certaincorporations,”approved
April twenty-ninth, Anno Domini one thousandeight hundredand
seventy-four,andof the supplementsthereto,’approvedJunetwenty-
seventh,onethousandeighthundredandninety-five, commonlyknown
as title insuranceor trust companies,”amendedFebruary28, 1961
(P.L. 61), is amendedto read:

Section 1. Be it enacted,&c., That from andafter the passageof
this act, every companyincorporatedunder the provisionsof section
twenty-nineof an act, entitled “An act to provide for the incorpora-
tion and regulationof certain corporations,”approvedApril twenty-
ninth, one thousandeight hundredand seventy-four,and its supple-
ments,or anyotheractof Assemblyheretoforeor hereafterapproved,
for the insuranceof owners of real estate,mortgages,and others
interestedin real estate,from lossby reasonof defectivetitles, liens,
and encumbrances,and every companyentitled to benefitsof, and
every companyhavingany of the powersof, companiesentitled to
the benefitsof an act, entitled “An actconferringuponcertainfidelity,
insurance,safety deposit, trust, and savings companies,the powers
andprivileges of companiesincorporatedunderthe provisionsof sec-
tion twenty-nine of an act, entitled ‘An act to provide for the in-
corporation and regulation of certain corporations,’approvedApril
twenty-ninth,Anno Domini one thousandeight hundredandseventy-
four, andof the supplementsthereto,”approvedJunetwenty-seventh,
onethousandeight hundredandninety-five, commonlyknownastitle
insuranceor trust companies,andeverycompanyorganizedas abank
and trust companyor as a trust companyunderany actof Assembly
heretoforeor hereafterapproved,exceptany such companies,all of
the sharesof capitalstock of which (other thansharesnecessaryto
qualify directors) are owned by a companywhich is liable to payto
the Commonwealthataxon shares,shall,on or beforethefifteenth day
of April in eachandeveryyearup to andincluding theyearonethou-
sand nine hundred sixty-one, maketo the Departmentof Revenuea
report in writing, setting forth the full number of sharesof the
capitalstocksubscribedfor or issuedby suchcompany,andthe actual
value thereofas of Decemberthirty-first preceding,which shall be
ascertainedas hereinafterprovided.For the calendaryearbeginning
the first day of January,one thousandnine hundredsixty-one,and
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eachyearthereafter,every such companyshall, on or before the fif-
teenthday of April of theyearonethousandninehundredsixty-one,
and every year thereafter,maketo the Departmentof Revenuea
report, in writing, setting forth the full number of sharesof the
capitalstock subscribedfor or issuedby suchcompanyandtheactual
value thereofas of the first dayof Januarypreceding,which shallbe
ascertainedas hereinafterprovided. It shall be the duty of the De-
partmentof Revenue,for the calendaryearsendingDecemberthirty-
first, onethousandninehundredthirty-six, Decemberthirty-first, one
thousandninehundredthirty-seven,Decemberthirty-first, onethou-
sand nine hundredthirty-eight, Decemberthirty-first, one thousand
nine hundred thirty-nine, Decemberthirty-first, one thousandnine
hundred forty, tlecember thirty-first, one thousandnine hundred
forty-one,andDecemberthirty-first, onethousandninehundredforty-
two, to assesssuchsharesfor taxationat therateof eightmills upon
eachdollar of the actualvaluethereof,andfor the calendaryearend-
ing Decemberthirty-first, one thousandnine hundredforty-three at
therateof five mills upon eachdollar of the actualvaluethereof,and
thereafter for each year to and including the calendaryearending
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-eight, at the
rate of four mills upon eachdollar of the actual valuethereof,and
for the calendar years ending Decemberthirty-first, one thousand
ninehundredfifty-nine, andDecemberthirty-first, onethousandnine
hundredsixty, and for the calendaryearbeginning the first day of
January,one thousandninehundred sixty-one,and eachyearthere-
after, to and including the calendar yearending Decemberthirty

-

first, one thousandnine hundredsixty-six, at the rateof eight mills

upon each dollar of the actual value thereof,and for the calendar

year beginningthe first day of January,one thousandninehundred

sixty-seven,and eachyear thereafter,at the rate of ten mills upon

eachdollar of the actualvaluethereof theactualvalueof eachshare

of stock to be ascertainedand fixed by addingtogetherthe amount
of capital stockpaid in, the surplus,andundivided profits, anddivid-
ing this amountby the numberof shares.

It shallbe theduty of everysuch company,at the time of making
every report requiredby this section,to computethe tax and to pay
the amountof said tax to the StateTreasurer,through the Depart-
mentof Revenue,either from its generalfund,or from the amountof
said tax collectedfrom its shareholders:Provided,That for the cal-
endaryear beginning the first day of January,one thousandnine
hundred sixty-one, and each year thereafter,every such company
shall, at the time of making its report for the calendaryearbegin-
fling the first day of January,onethousandninehundredsixty-one,
and each year thereafter,computethe tax and pay to the State
Treasurer,through the Departmentof Revenue,either from its gen-
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eral fund, or from the amountof said tax collectedfrom its share-
holders, not less than eighty per centum (80%) of the tax due to
the Commonwealthby it for such calendaryearand the remaining
tax dueshallbe paidat the time whenthe reporthereinrequiredfor
the yearnext succeedingis made:Provided,Thatupon the payment
of the tax fixed by this act into the State Treasury, through the
Departmentof Revenue,the sharesandsomuch of the capital stock,
surplus,profits, anddepositsof suchcompanyasshallnot beinvested
in real estate,shallbe exemptfrom all othertaxationunderthelaws
of this Commonwealth.The procedure,in case the Departmentof
Revenuebenqt satisfiedwith thereportmadeby anytitle insurance
or trust company,andthe penaltiesfor failing to makesuch report
andpay the tax, shallbe as provided by law.

Section2. This act shall takeeffect immediatelyandshall impose
the increasedtax rate for the calendaryearbeginningJanuary 1,
1967 and each year thereafter,but the balanceof the tentativetax
for 1967 shallbe payableon the reportingdatein 1968.

APPROVED—The29th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. P410
AN ACT

HB 1280

Amending the act of June22, 1964 (P. L. 16), entitled “An act imposing a State
excise tax on netearningsor income of mutual thrift institutions; requiring the
filing of reportsand paymentof the tax; providing certainexemptionsfrom the
tax and repealingpart of an act imposing other taxes,” increasingthe tentative
andannualrate of tax.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahere-
by enactsas follows:

Section1. Clause(b) of section3, actof June22, 1964 (P. L. 16),
known as “The Mutual Thrift Institutions Tax Act,” is amendedto
read:

Section 3. Imposition Report and Paymentof Tax and Exemp-
tions.—

* * *

(b) From andafter the passageof this act, everymutualthrift in-
stitution shall annually,upon the fifteenth day of April of eachyear
beginning in the year 1965, make a report to the Departmentof
Revenue,setting forth the entire amountof net earningsor income
receivedor accruedby saidmutualthrift institution from all sources


